
BEZPEČNOSTNÍ RADA STÁTU 
 

                                                                                   

 

 
 

USNESENÍ 
 

BEZPEČNOSTNÍ RADY STÁTU 
ze dne 13. prosince 2005  č. 102 

 
k Ustavení meziresortní pracovní skupiny pro zpracování komplexního materiálu 

k činnosti zdravotnických zařízení při řešení následků teroristických útoků 
 

 
 B e z p e č n o s t n í   r a d a   s t á t u   
 

I.    b e r e   n a  v ě d o m í   Ustavení meziresortní pracovní skupiny pro 
zpracování komplexního materiálu k činnosti zdravotnických zařízení při řešení 
následků teroristických útoků, uvedené v části III materiálu čj. 25993/05-OOB; 

 
II. z ř i z u j e    meziresortní pracovní skupinu pro zpracování komplexního 

materiálu k činnosti zdravotnických zařízení při řešení následků teroristických útoků 
(dále jen „MPS“), ve složení uvedeném v materiálu podle bodu I tohoto usnesení; 

 
III.  u k l á d á     
 

1. ministru zdravotnictví 
 

a)  doplnit MPS o členy ve své resortní působnosti, 
 

b)  zahájit činnost MPS do 15. ledna 2006, 
 

c) předložit na schůzi Bezpečnostní rady státu v březnu 2006 „Zprávu 
o opatřeních okamžitého zvýšení připravenosti zdravotnických zařízení na hromadné 
urgentní příjmy postižených osob při mimořádných událostech velkého rozsahu 
v rámci stávajícího právního stavu“, 
 

d) předložit na schůzi Bezpečnostní rady státu v červenci 2006 
„Informaci o stavu přípravy koncepce krizové připravenosti zdravotnictví České 
republiky“, 



e) předložit na schůzi Bezpečnostní rady státu v prosinci 2006 „Návrh 
výsledné koncepce krizové připravenosti zdravotnictví v České republice“, 

 
2. ministru obrany, ministru vnitra, 1. místopředsedovi vlády  

a ministru financí, vedoucímu Úřadu vlády České republiky a předsedovi Správy 
státních hmotných rezerv jmenovat v termínu do 31. prosince 2005 své zástupce do 
MPS; 

 
IV. d o p o r u č u j e    hejtmanům krajů a primátorovi hlavního města Prahy 

spolupracovat s Ministerstvem zdravotnictví při plnění úkolů podle bodů I a II tohoto 
usnesení. 
 
 
Provedou: 
 
ministr zdravotnictví, 
ministr obrany, 
ministr vnitra, 
1. místopředseda vlády a ministr financí, 
vedoucí Úřadu vlády České republiky, 
předseda Správy státních hmotných rezerv 
 
 
Na vědomí: 
 
hejtmani krajů, 
primátor hlavního města Prahy 
 

Ministr vnitra 
a místopředseda Bezpečnostní rady státu 

Mgr. František  B u b l a n, v. r.  
 


